PAGE

Администрация Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.10.2025 г.   № 1554
г. Нязепетровск

	О внесении изменений в постановление администрации Нязепетровского муниципального округа от 15.01.2025 г.  № 45

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа от 12.11.2024 г. № 2 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Нязепетровского муниципального округа, их формировании и реализации», (с дополнением, утвержденным постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа от 21.01.2025 № 60), руководствуясь Уставом муниципального образования Нязепетровский муниципальный округ Челябинской области, администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Нязепетровском муниципальном округе» (далее – программа), утвержденную постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа от 15.01.2025 г.   № 45,                  следующие изменения:
1) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований Паспорта программы, изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общие затраты на реализацию муниципальной программы – 1 074 317 287,73 рублей

	Источники
	Всего

	2025
год
	2026
год
	2027
год

	федеральный бюджет
	180 446 171,21
	33 324 028,00
	43 179 598,28
	103 942 544,93

	областной бюджет
	514 088 534,72
	165 849 737,35
	161 944 367,92
	186 294 429,45

	бюджет Нязепетровского муниципального округа
	379 782 581,80
	153 731 774,00
	114 872 050,00
	111 178 757,80

	В т.ч. обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	32 705 760,00
	10 901 920,00
	10 901 920,00
	10 901 920,00

	иные источники
	0
	0,0
	0,0
	0

	всего по источникам
	1 074 317 287,73
	352 905 539,35
	319 996 016,20
	401 415 732,18

2) в программе:

пункт 18 раздела IV изложить в следующей редакции:

«18. Ответственным исполнителем муниципальной программы «Развитие образования в Нязепетровском муниципальном округе» является Управление образования администрации Нязепетровского муниципального округа. Источником финансирования мероприятий муниципальной программы являются средства муниципального, областного и федерального бюджетов. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет                   1 074 317 287,73 рублей (таблица 1).»;
раздел VII изложить в следующей редакции:

            «Раздел VII. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств   федерального, областного и местного бюджетов. Общая сумма финансовых средств на реализацию муниципальной программы составляет 1 074 317 287,73 рублей, и том числе из муниципального бюджета – 379 782 581,80 рублей.»;

3) приложение к программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по социальным вопросам Акишеву М.А.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте Нязепетровского муниципального округа Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).
Глава Нязепетровского

муниципального округа                                                                                                С.А. Кравцов

14